Universitätsbibliothek Paderborn

Asiaticae Historiae Societatis Iesv Pars ...

Libris Qvatvor Comprehensa: Vbi praeter res gestas à Patribus Societatis Iesv in conuersione Sinarum, Cocincinae, & Tunchini Regnorum nihil omittitur eorum, quae possunt liberali placere Lectorum curiositati

Bartoli, Daniello

Lvgdvni, 1670

12. Insign. pietas filij in matrem.

urn:nbn:de:hbz:466:1-10757

læuigarunt, quibus duas hinc inde, vt cuique cordi erat inscriptas sententias ad pectus gestabant quarum præcipue studio caperentur. Deum exempli causa præ omnibus dilige; ama proximum vt te ipsum, cœteraque eiusdem pietatis: religiosos cogebant cœtus apud Ioannem, Christianum in paucis egregium; aula iis dicata, piæturi caretat, ex quibus oblectamenti plus in oculos reddit, quam utilitatis in animum, sed vestiebatur cartaceis tabulis eleganti, & grandi charactere, precepta decalogi, & variarum officia virtutum repræsentantibus. Ac ne cui verbum excideret, loci reverentia minus dignum, hac epigraphe Ioannes, supremas fortes munierat. Hic nisi de Deo (frates) non agitur, mundana seponite. Nihil habet tertia quam statueram narrare ad Christum conuersio, illustre per se, aut memorabile, præ obsequium charitatis in matrem ita singulare, vt visus sit Deus ad filij salutem eius quanquam civilis non paruam duxisse rationem. Orbatus parente altero iuuenis in ætatis, ingenij, ac studiorum primo vere, primum statuit (quod Sinæ excrantur) omni coniugio abstinere, ne vel studio vxoris deesset matri; vel socrum uxori vt vulgo fit, spernéret; multos celebs annos tenax propositi exigit, inter quos tam sœuius iactatus est casibus, vt laborioso tandem opificio, nobilis, sed omnium egenus locaret manus ad alendam matrem. Quam cum etiam morbus septuagenariæ lecto affigeret, tam constantem languorem, consolatione, subsidio, præsentia iuuit, vix vt unquam domo efficeret pede, vietum interea muliebri opere, volvendo corā fuso illi pariter & libi emeret. Sed molestam occupationem, quanquam filij optimi patientia leuiores, exceptit aliud cō acerbius, quod leniri remedio negabat, congelauit post triennium anus exhausta senio, vt pannis calentibus subiunde recreata; eodem mox frigore rigeret: inuenit tamen huic etiam malo solatium filius quod vel unicum fuit, vel excogitare filii optimi sola erga matrem sollicita, & industria pietas valuit. Decumbebat is à matris pedes, & applicetas aperto pectori eius plantas suo tandem nativo calore, pánorumque ac manuum complexu refouebat, quod sensim depulso rigore indormiret. Sed facti laudem auxit longinquitas annos sex toros, & viginti durauit in eo filius, matremque hæc dulitate ad hunc annum perduxit, seculi huius vigesimalium quintum, ætatis illius duodecentesimum. Virum ergo tam utilis ad patientiam, & charitatem parentum documentis, Ludouicus quidam Neophytus, sed audissimus salutis alienæ, desiderio incendit, cognoscendi de Christo plura quam quæ ipse summatim indicabat. Eò Sambhalum conuenit qui vius indolis bonitate, facile peruicit quanto nobis debet Dei conditoris, Redemptoris & Patris quam parentum amor ploris esse, paucisque scholis apprimè eruditum, baptizavit; quæ ipse dum scriberet, matrem addebat patari ad baptismum, à centenario ætatis proximè distantem. Contigere hoc biennio multa similia, quorum specimen dedisse sat habeo; strictiorem quoque in Cœcina brevitatem